
Projekt 
 
z dnia  21 września 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR L/..../2022 

RADY GMINY SADKI 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu  
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 ze zm.) Rada Gminy Sadki uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych z dniem 1 stycznia 2023 r. od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5DFAFD2-F398-4B6E-9068-EB4C3E515557. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Z uwagi na fakt, iż art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 ze zm.) przyznaje Radzie Gminy Sadki możliwość objęcia 
gminnym systemem odbioru odpadów komunalnych właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady  komunalnych, postanawia się przyjąć przedmiotową uchwałę celem 
ujednolicenia zasad w zakresie gospodarowania odpadami na terenie Gminy Sadki i uszczelnienia tego 
systemu poprzez sprawowanie kontroli nad przestrzeganiem obowiązku selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych przez wszystkich wytwórców odpadów komunalnych.  
Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne nie jest włączony do obowiązującego systemu odbioru odpadów komunalnych na terenie Gminy 
Sadki.  

Podjęcie niniejszej uchwały spowoduje powstanie po stronie właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (tj. szkoły, instytucje kultury, zdrowia, 
podmioty prowadzące działalność gospodarczą - osoby fizyczne oraz osoby prawne), obowiązku złożenia do 
Wójta Gminy Sadki deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
uiszczania na ich podstawie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Sadki.  

Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r., ponieważ do dnia 31 grudnia 2022 r. 
obowiązuje umowa zawarta z podmiotem wyłonionym w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego, której przedmiotem jest świadczenie usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy z terenu Gminy Sadki.  

Ponadto należy nadmienić, iż na podstawie art. 6c ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 ze zm.) właściciel nieruchomości, 
na której nie zamieszkują mieszkańcy ma możliwość, w terminie 60 dni od dnia ogłoszenia uchwały 
postanawiającej o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, złożyć Wójtowi Gminy Sadki pisemne 
oświadczenie o wyłączeniu się z systemu odbierania odpadów komunalnych zorganizowanego przez Gminę. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  
 
 

 Przewodniczący Rady Gminy 
  

Andrzej Niedbała 
 
 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5DFAFD2-F398-4B6E-9068-EB4C3E515557. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



